
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

 
EDITAL Nº 05/2017 – PPGG/IGDEMA/UFAL, de 31 de outubro de 2017.  

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 
RECURSO DA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO E HISTÓRICO 
ESCOLAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO 
NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2018 DO PROGRAMA DE 
PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA, INSTITUTO DE 
GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - 
IGDEMA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – 
UFAL. 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições 
legais.  

RESOLVE:  

1. Tornar público o RESULTADO FINAL DO RECURSO da Avaliação do Currículo e Histórico 
Escolar do processo de Seleção para ingresso em 2018 no Programa de Pós-Graduação 
em Geografia, da Unidade Acadêmica IGDEMA, da Universidade Federal de Alagoas.  

2. O Parecer poderá ser coletado na Coordenação do PPGG/IGDEMA/UFAL.  

 

LINHA 1 – DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO 

CPF RESULTADO OBSERVAÇÃO 

012.029.464-88 Deferido 

A nota correspondente à Avaliação do Currículo e 
do Histórico Escolar deve ser corrigida para 3,89 

(três inteiros e oitenta e nove centésimos), 
resultante da média aritmética das notas obtidas 

em Currículo (0,60) e Histórico Escolar (7,17). 
 

 

Maceió-AL, 31 de outubro de 2017. 
 
 

 
Profa. Dra. Silvana Quintella Cavalcanti Calheiros 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia/IGDEMA/UFAL 
 


